

(א) ימות לה: [קמן פסל]; (ב) [ע"פ] א, [ימות לה].

**הגהות מוה"ר לנרא**

[א] תוב' ד"ה סיפא כי ומפרש בגמ' דנפלו לה כשהיא ארוסה ויקת ארוסה עושה ספק ארוסה. ללע"ד לה"י ומפרש בגמ' דנפלו לה כשהיא נשואה ויקת נשואה עושה ספק נשואה וכ"ל אוקימתא דרבה ציטמת לה ע"כ:

**תוספות רי"ד**

האשה שנפלו לה נכסים עד שלא נתארכ מודים ב"ש ובי"ה שמוכרת ונותנת וקיים נפלו לה משנתארכ ב"ש אומרים למכור ובי"ה אומרים לא תמכור אלו ואלו מודים שאם מכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמרו לפני ר"ה הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים.

נפלו כי מוכרה ונתנה אמאי קיים אלא רישא ודאי בזכותה נפלו סיפא אימר בזכותה אימר לכתחלה לא תמכור אם מוכרה ונתנה קיים: ר"ג: איבעיא להו רבי יהודה אלכתחלה או אדיעבר ת"ש

**האשה**. עד שלא נתארכ. ונתארכה: ז"ש אומרים ממור. בעודה ארוסה אבל משתמשא לא כדתי לקמן עד שלא יקת וניסת וכו': הואיל וזכה באשה. שהיא ארוסתו: לא יזכה בנכסים. בגמרא מפרש אהי מיינהו קיימי אלכתחלה דז"ש או אדיעבר דז"ה: על החדשים. שנפלו לה משנשאת: אנו בושים. מה ראו חכמים לומר אם מכרה ונתנה הבעל מוציא מיד הלקוחות כדתנן לקמן במתני': עד שלא נשאת. כגון משנתארכה או קודם לכן ואחר כך נשאת: ה"ג ר"ג אומר אם מכרה ונתנה קיים: הואיל וזכה באשה. שנשאת: על החדשים. שנפלו לה משנסת: הידועים לבעל. בגמרא מפרש: גמ' מאי שאל רישא דלא פליגי. הרי נתארכה ומשם דנפלו לה קודם לכן הו"ע נחמו: נזכור נפלו. עדיין לא היה זכאי בשלה ולא זה אלא היא עמיה: נזכור. כבר זכה זה ונכסיה: אימר נזכור נפלו. דאירוסין עושה ספק נישואין שמא תבא לירי נישואין שמא לא תבא: איבעיא להו. ה"ג רבנן דאמרנו לו: אלכתחלה. פליגי ואמרי אמאי מוכרת לכתחלה לז"ש הואיל וזכה באשה שאירסה לא יזכה בנכסיה אבל אדיעבר מודו כז"ה: או. דלמא אדיעבר נמי פליגי וצני למימר מכרה צטל:

**האשה שנפלו פרק שמיני כתובות עה.**

**האשה** שנפלו עד שלא נתארכ. פי' בן יתום עד שלא יקת וניסת וכו': הואיל וזכה באשה. שהיא ארוסתו: לא יזכה בנכסים. בגמרא מפרש אהי מיינהו קיימי אלכתחלה דז"ש או אדיעבר דז"ה: על החדשים. שנפלו לה משנשאת: אנו בושים. מה ראו חכמים לומר אם מכרה ונתנה הבעל מוציא מיד הלקוחות כדתנן לקמן במתני': עד שלא נשאת. כגון משנתארכה או קודם לכן ואחר כך נשאת: ה"ג ר"ג אומר אם מכרה ונתנה קיים: הואיל וזכה באשה. שנשאת: על החדשים. שנפלו לה משנסת: הידועים לבעל. בגמרא מפרש: גמ' מאי שאל רישא דלא פליגי. הרי נתארכה ומשם דנפלו לה קודם לכן הו"ע נחמו: נזכור נפלו. עדיין לא היה זכאי בשלה ולא זה אלא היא עמיה: נזכור. כבר זכה זה ונכסיה: אימר נזכור נפלו. דאירוסין עושה ספק נישואין שמא תבא לירי נישואין שמא לא תבא: איבעיא להו. ה"ג רבנן דאמרנו לו: אלכתחלה. פליגי ואמרי אמאי מוכרת לכתחלה לז"ש הואיל וזכה באשה שאירסה לא יזכה בנכסיה אבל אדיעבר מודו כז"ה: או. דלמא אדיעבר נמי פליגי וצני למימר מכרה צטל:

**האשה** שנפלו לה נכסים עד שלא נתארכ מודים ב"ש ובית הלל שמוכרת ונותנת וקיים נפלו לה משנתארכה ב"ש אומרים תמכור ובית הלל אומרים לא תמכור אלו ואלו מודים שאם מכרה ונתנה קיים אמר רבי יהודה אמרו חכמים לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים אמר להם על החדשים אנו בושים אלא שאתם מגלגלין עלינו את הישינים נפלו לה משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה ונתנה שהבעל מוציא מיד הלקוחות עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אם מכרה ונתנה קיים א"ר חנינא בן עקיבא אמרו לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים אמר להם על החדשים אנו בושים אלא שאתם מגלגלין עלינו את הישינים נפלו לה משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה ונתנה שהבעל מוציא מיד הלקוחות עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמרו לפני ר"ה הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ג הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים.

נפלו כי מוכרה ונתנה אמאי קיים אלא רישא ודאי בזכותה נפלו סיפא אימר בזכותה אימר לכתחלה לא תמכור אם מוכרה ונתנה קיים: ר"ג: איבעיא להו רבי יהודה אלכתחלה או אדיעבר ת"ש

נפלו כי מוכרה ונתנה אמאי קיים אלא רישא ודאי בזכותה נפלו סיפא אימר בזכותה אימר לכתחלה לא תמכור אם מוכרה ונתנה קיים: ר"ג: איבעיא להו רבי יהודה אלכתחלה או אדיעבר ת"ש

א"ל לא תני אלא דבר שהוא חומר משני דדיין וקל משני דדיין והכא קל לאשה וחומר לבעל והתניא בית שמאי אומרים הפקר לעניים הפקר והרי קל לעניים וחומר לבעל הצי"ת אנו חומר לבעל הצי"ת הוא מפקיר וקשה לר"י והא קמני התם ז"ש אומרים ז' שבתות דהיי קל לאיש וחומר לאשה שאינה נוטלת כמזבחה בהדרת שבת אחת כז"ה וי"ל שאין זה קולא אלא חומר שמוחר לגרשה בהדרת שבת אחת אע"פ שרונה זכך לאחר מיתן שמא תחזור זה: סיפא אימר בזכותה נפלו בו'. תימה אי"כ לז"ה נמי תמכור לכתחילה דכיון שהיא מוחזקת היא ספק שלה ודאי ואין ספק מוציא מיד ודאי כדאשכחן גמי שומרית יבס שנפלו לה נכסים דתנן התם ז' מודים ז"ש וז"ה שמוכרת ונותנת וקיים ואו ומפרש בגמרא דנפלו לה כשהיא ארוסה ויקת ארוסה עושה ספק ארוסה והואיל היא מוחזקת היא איהי ודאי ויבס ספק ואין ספק מוציא מיד ודאי וי"ל דהכא זודאי לישא קיימא דכל המארכ דעמו לישא הילכך לכתחילה לא תמכור אע"פ שהיא ודאי אבל התם כך עומדת לחליפה כמו לייבום והואיל והיא ודאי אמרו חכמים דתמכור לכתחילה:

**איבעיא** להו ר"י אבתחילה קאמר או דיעבר. צפירוש רש"י מכתיבת ידו כתב שני לשונות בלשון אחד פי' דקאי ארישא דקתני עד שלא נתארכ מודים ז"ש וז"ה שמוכרת ונותנת וקיים וקא מציעא ליה השתא הנך אמרו לו אי צעו למימר לכתחילה לא תמכור אלו ואלו מודים ז"ש או דיעבר דנפלו לה קודם לכתחילה נפלו לה משנשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ה הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ה הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ה הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים. נפלו משנשאת אלו ואלו מודים שאם מכרה הבעל מוציא מיד הלקוחות. עד שלא נשאת ונשאת ר"ג אומר אמרנו עם מוכרה ונתנה קיים. ארי"ו אמר לפני ר"ה הואיל וזכה באשה לא יזכה בנכסים. א"ל על החדשים אנו בושים אלא שאם מגלגלין את הישינים.

**עין משפט גר מוציא**

א א ב מ"י פ"ב מ"ה ל' פ"ה סמ"ח כ' פ"ח סמ"ט כ"ג פ"ט סמ"י כ"ד פ"י סמ"יב כ"ה פ"יא סמ"יג כ"ז פ"יב סמ"יד כ"ח פ"יג סמ"יז כ"ט פ"יז סמ"יח ס"א פ"יח סמ"יט ס"ב פ"יט סמ"כ ס"ג פ"כ סמ"ל ס"ד פ"כ

תוספות רי"ד (המשך) ונתנה קיים פי' דאירוסין ערשין ספק נשואין פי' ספק לא נשאת הילכך לכתחילה לא תמכור ואם רוצה למכור אין נזקקים לה ואם מכרה ונתנה קיים אבל ברישא שנפלה לה בזכותה בודאי החזיקה בהן אין האירוסין שהן ספק מוציאין מיד ודאי ולכתחילה תמכור: ארי"ו וכו'. פי' ואמאי אמרי' אם מכרה ונתנה קיים אל על החדשים אנו בושים הריינו אחר שנשאת שהבעל מוציא מיד הלקוחות אנו בושים למה מוציא והלא הנכסים שלה הן והתם מגלגלין עליו עוד הישינים כשמוכרה בעודה ארוסה. נפלו לה ואתם מגלגלין פי' שכן משנשאת וכו' פי' שכן משנשאת נכסיה לרשות הבעל לאכול פירותיו ואין זכות לה לאשה בהם אך אם התאלמן או התגרש: עד שלא נשאת ונשאת וכו'. פי' בין שנפלו לה קודם אירוסין בין לאחר אירוסין ונשאת ר"א אמר מכרה ונתנה קיים דר"א אמר מכרה ונתנה קיים דרדוק בשנפלו לה לאחר שנשאת או הבעל מוציא מיד הלקוחות אבל זו שנפלו לה קודם הנשואין ונשאת נמי דלכתחילה לא תמכור אבל אי מכרה ונתנה קיים ואין הבעל מוציא מיד הלקוחות: א"ר חנינא בן עקיבא הואיל וזכה באשה שכבר נשאת לו לא יזכה בנכסים ויציא מיד הלקוחות. א"ל על החדשים אנו בושים הריינו שנפלו לה לאחר שנשאת. והתם מגלגלין עלינו את הישינים שנפלו לה קודם שנשאת

האשה שנפלו עד שלא נתארכ. פי' בן יתום עד שלא יקת וניסת וכו': הואיל וזכה באשה. שהיא ארוסתו: לא יזכה בנכסים. בגמרא מפרש אהי מיינהו קיימי אלכתחלה דז"ש או אדיעבר דז"ה: על החדשים. שנפלו לה משנשאת: אנו בושים. מה ראו חכמים לומר אם מכרה ונתנה הבעל מוציא מיד הלקוחות כדתנן לקמן במתני': עד שלא נשאת. כגון משנתארכה או קודם לכן ואחר כך נשאת: ה"ג ר"ג אומר אם מכרה ונתנה קיים: הואיל וזכה באשה. שנשאת: על החדשים. שנפלו לה משנסת: הידועים לבעל. בגמרא מפרש: גמ' מאי שאל רישא דלא פליגי. הרי נתארכה ומשם דנפלו לה קודם לכן הו"ע נחמו: נזכור נפלו. עדיין לא היה זכאי בשלה ולא זה אלא היא עמיה: נזכור. כבר זכה זה ונכסיה: אימר נזכור נפלו. דאירוסין עושה ספק נישואין שמא תבא לירי נישואין שמא לא תבא: איבעיא להו. ה"ג רבנן דאמרנו לו: אלכתחלה. פליגי ואמרי אמאי מוכרת לכתחלה לז"ש הואיל וזכה באשה שאירסה לא יזכה בנכסיה אבל אדיעבר מודו כז"ה: או. דלמא אדיעבר נמי פליגי וצני למימר מכרה צטל:

